議会改革に関する検討結果

第 1 回報告書

平成 26 年 3 月

議会改革推進特別委員会

 平成 26 年 3 月 3 日

 浜田市議会議長 原 田 義 則 様

議会改革推進特別委員会

委員長  江 角 敏 和

議会改革に関する検討結果について（第１回報告）

 当委員会において定めました議会改革の検討項目のうち、検討が終了した事項に

ついて下記のとおり結果を報告します。なお、検討結果に伴う事務処理及び必要に

応じて全議員への周知または関係する他の委員会等へ通知する等、適切な対応をお

願いいたします。

記

◎旅費に関する申し合わせの変更について

  申し合わせの「常任委員会の行政視察旅費は、１人につき旅費計算上で１３万

円以内とする。」から「旅費計算上」を削る。このことにより、１３万円以内であ

ればパック料金や割引料金等も利用できる可能性があり、視察先の選択範囲が広

がり行政視察の充実を図ることができる。